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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば））」は、2024年６
月17日に第８期の決算を行いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／資産複合 

信 託 期 間 2017年２月24日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
「日本好配当株マザーファンド」および「いちよしＪリートマザーファンド」受益証券への投資を通じて、わが国の金融商品取
引所に上場している株式および不動産投資信託証券に投資し、中長期的な成長を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 対 象 

いちよし日本好配当株＆Ｊリート 
フ ァ ン ド  資 産 成 長 型 

「日本好配当株マザーファンド」および「いちよしＪリートマザーファンド」受益証券
を主要投資対象とします。 

日 本 好 配 当 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 
わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されている株式を主要
投資対象とします。 

いちよしＪリートマザーファンド 
わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されているREITを主要
投資対象とします。 

投 資 制 限 

いちよし日本好配当株＆Ｊリート 
フ ァ ン ド  資 産 成 長 型 

①株式の実質投資割合には、制限を設けません。 
②投資信託証券（ただし、マザーファンドの受益証券および上場投資信託証券等を除き

ます。）への実質投資割合は、投資信託財産の純資産総額の５％以内とします。 
③外貨建資産への投資は行いません。 

日 本 好 配 当 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 
①株式の投資割合には、制限を設けません。新株引受権証券および新株予約権証券への

投資割合は、取得時において信託財産の純資産総額の20％以下とします。 
②外貨建資産への投資は行いません。 

いちよしＪリートマザーファンド 
①投資信託証券（上場投資信託証券を除きます。）への投資割合は、信託財産の純資産総

額の５％以下とします。 
②外貨建資産への投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎年６月17日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
・分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益の全額とします。 
・収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。 
・留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第８期（決算日 2024年６月17日） 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 
資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

４期(2020年６月17日) 9,972 0 △ 4.1 67.6 30.4 2,002 

５期(2021年６月17日) 13,032 0 30.7 53.1 38.8 2,441 

６期(2022年６月17日) 12,994 0 △ 0.3 56.0 35.3 4,221 

７期(2023年６月19日) 15,391 0 18.4 72.4 25.7 6,569 

８期(2024年６月17日) 17,530 0 13.9 63.9 31.7 8,106 
 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2023年６月19日 15,391 － 72.4 25.7 

６月末 15,573 1.2 67.5 29.4 

７月末 15,784 2.6 66.9 29.4 

８月末 16,165 5.0 67.4 28.5 

９月末 16,419 6.7 69.1 28.0 

10月末 15,971 3.8 64.6 27.7 

11月末 16,445 6.8 66.6 27.4 

12月末 16,166 5.0 66.3 29.6 

2024年１月末 17,028 10.6 68.7 28.3 

２月末 17,113 11.2 70.4 26.7 

３月末 18,164 18.0 66.6 31.0 

４月末 18,254 18.6 64.9 31.6 

５月末 18,038 17.2 65.3 31.4 

(期  末)     

2024年６月17日 17,530 13.9 63.9 31.7 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○運用経過 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年６月19日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

当期の基準価額は、期首15,391円、期中安値15,244円（2023年７月12日）、期中高値18,331円（2024年５月

７日）を経て、期末は17,530円となりました。 

この結果、期中騰落率はプラス13.9％となりました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（主な上昇要因） 

・海外投資家を中心とした国内株式市場への見直しによる需給改善 

・円安進行による輸出関連株などの業績改善期待 

・生成AI市場の拡大に起因する半導体需要の拡大期待 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

（主な下落要因） 

・米国の金融引き締め長期化懸念と長期金利の上昇 

・中東情勢の不確実性の高まり 

・米国のインフレ再加速への警戒と利下げ期待の後退 

 

 

〔株式市場の動向〕 

当期（2023年６月20日～2024年６月17日）の株式市場は、期首から2023年末にかけて一定の値幅の範囲内で

推移しました。６月半ば以降、米国での追加利上げへの警戒や国内金融政策の見直しへの懸念などから国内株

式市場は横ばいで推移しました。８月には民間格付け会社が米国債の格付けを引き下げたことから、米国長期

金利が上昇しました。また、中国の不動産開発大手の経営悪化が金融危機に発展するリスクが意識され、株式

市場は世界的に下落しました。９月の米連邦公開市場委員会（FOMC）では2024年末の政策金利の見通しが上方

修正されました。金融引き締めの長期化が懸念され、その後の生産や雇用、消費などの経済指標が堅調であっ

たことから、米国長期金利が上昇基調を強め、国内株式市場は下落基調となりました。また、イスラエルと、

パレスチナのガザ地区を実効支配するイスラム組織ハマスとの戦闘など、中東情勢の不確実性の高まりも内

外の株式市場を不安定化させる要因となりました。10月の日銀金融政策決定会合では、イールドカーブ・コン

トロール（YCC）における10年国債利回りの許容変動幅が変更されましたが、今後も金融緩和を継続するとの

見方が優勢となり投資家心理は改善しました。11月のFOMCでは２会合連続で政策金利が据置かれ、追加利上げ

への警戒感が後退し、米国長期金利は低下しました。金利低下により、米国株式市場ではハイテク株を中心に

上昇し、国内株式市場でもグロース株を中心に上昇しました。2023年末にかけては米消費者物価指数（CPI）

がインフレ鈍化を示したことで、米連邦準備制度理事会（FRB）による利上げは終了し、2024年以降の利下げ

が早まるとの見方が優勢となり株価は堅調に推移しました。 

2024年１月から３月にかけて国内株式市場は大きく上昇しました。年明け以降、海外投資家を中心とした日

本株に対する強い買い意欲を背景に、国内株式市場は堅調に推移しました。台湾の大手半導体受託製造企業が

2024年以降の半導体市況に対して強気の見方を示したことで国内半導体関連株が上昇し、国内株式市場上昇

のけん引役となりました。また、生成AI市場への成長期待から米国株式市場では半導体関連株が上昇し、国内

市場でもその影響が見られました。３月の日銀金融政策決定会合を経て国内株式市場は上昇基調を強めまし

た。同会合では、マイナス金利政策の解除、YCCの撤廃、ETFおよびJ-REITの買い入れ停止等、事前報道どおり

金融政策の正常化が決定されました。その一方で「当面、緩和的な金融環境を継続する」との声明があったこ

とから、株式市場では金融政策修正を巡る不透明感が和らぎ、日経平均株価は４万円台まで上昇しました。そ

の後は、イランとイスラエルとの対立激化や、米国のインフレ再加速が意識され米利下げ観測が後退したこ

と、為替市場では年初の１ドル140円台から４月末には160円近辺まで大幅に円安が進行し、為替介入が行われ

たことなどから株式市場は一時的に軟調に推移しました。期末にかけては米国金利が低下したことや、今年度

の国内企業の業績見込みが保守的であること、６月の日銀金融政策決定会合では長期国債買い入れを減額し

ていく方針が決定されましたが、先行きの不透明感が払しょくされたことなどから、国内株式市場は底堅く推

移しました。 

 

  

投資環境 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 

〔運用経過〕 

株式組入比率 

期末のポートフォリオは20業種、57銘柄で構成しています。期中を通して日本好配当株マザーファンドの予

想配当利回りは３％台半ばを概ね維持しました。組入比率は高位を維持し、期末の組入比率は96.5％となって

います。 

 

業種・銘柄 

組入銘柄の主な業種は、化学、機械、建設業となっています。個別銘柄では、第一生命ホールディングス

（8750）、大和ハウス工業（1925）、三井化学（4183）などを上位に組入れています。 

 

Jリート組入比率 

期末のポートフォリオは42銘柄で構成しています。期中を通していちよしJリートマザーファンドの予想分

配金利回りは４％台を概ね維持しました。組入比率は高位を維持し、期末の組入比率は98.7％となっています。 

 

業種・銘柄 

組入銘柄の主な業種は複合・総合型、特化型（オフィスビル）、特化型（物流施設）となっています。個別

銘柄では、イオンリート投資法人（3292）、大和ハウスリート投資法人（8984）、オリックス不動産投資法人

（8954）などを上位に組入れています。 

 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2023年６月20日～ 
2024年６月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 7,530   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

  

当ファンドのポートフォリオ 

分配金 
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○今後の運用方針 

〔投資環境見通し〕 

米国のインフレ率の見通しと、それに伴う金融政策の行方に左右される相場環境が長く継続していますが、

足元では2024年内の米国での利下げは１回程度がコンセンサスとなっています。米国経済は金利が高止まり

しているにも関わらず堅調に推移しており、11月には大統領選挙を控えていますが、バイデン大統領、トラン

プ氏、どちらが当選するにしろ今後も拡張的な財政政策が見込まれることから、急な景気後退は見込み難い状

況です。また、スイス中央銀行やカナダ中央銀行、欧州中央銀行（ECB）が利下げを行っており、世界的に利

下げ局面にあることから、米国においてもインフレ率の鈍化とともに利下げ期待が再び高まると想定してい

ます。一方、国内では日銀による金融政策の正常化が進められていますが、国内景気の回復の程度に鑑み、早

急に過度な金融引き締めには至らないと見込んでいます。 

今年度の企業の業績見通しは保守的なものが多く、今後四半期を追うごとに上振れていくと見込んでいま

す。輸出関連株では前提となる為替レートが１ドル140～145円と、現状の150円台後半との比較で円高に見積

もっており、業績の上積みが期待できるところです。また、景況感としては上半期よりも下半期に著しく改善

していくと見込んでおり、現状の株価水準は割安であると判断しています。 

 

Jリート市場について、不動産市況を見ると三鬼商事のオフィスマーケットデータでは、東京ビジネス地区

の2024年５月の平均空室率は5.48％と前月比で上昇しましたが、平均賃料は19,944円と前月比、前年同月比と

の比較で上昇しています。国内のホテルは宿泊者数や客室売上がコロナ禍以前の水準を上回り、商業施設も経

済活動の正常化と円安によるインバウンド需要の回復を背景に、回復基調が続いています。物流施設は需要が

拡大する一方で高水準の供給が継続しており、一部で需給の緩和が見られます。賃貸住宅市場では、首都圏を

中心に需要が良好で他の大都市圏でも安定した需要が続いており、物件の稼働率は全体的に高い水準を維持

しています。 

 

〔今後の運用方針〕 

現状の投資判断として、株式約70％、Jリート約30％の組入配分としています。 

国内株式市場では、企業による自社株買いや配当方針の変更（配当性向の引き上げや、累進配当（業績の良

し悪しを問わず配当支払いを増配か維持に限定、減配はしないという取り組み））などの動きが顕著であり、

株主還元姿勢の積極化が今後も継続すると見込んでいます。為替市場での行き過ぎた円安によるボラティリ

ティの上昇や、金融政策の変更には注意が必要ですが、国内景気は底堅く推移すると見込んでいます。 

Jリートは先行きの金利上昇などが警戒されていますが、継続してオフィス需要などは改善すると見込んで

おり、ファンダメンタルズとの比較で割安感が強いと判断しています。 

個別銘柄における利益成長、株主還元姿勢などの変化を受けた銘柄入替えは随時行い、今後も高い配当利回

りが見込まれる銘柄、Jリート銘柄への選別投資を継続し、信託財産の中長期的な成長を目指し積極的な運用

を行ってまいります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 227  1.357  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (110)  (0.656)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (110)  (0.656)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  7)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 38   0.227   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
  売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 18)  (0.107)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 20)  (0.120)   

（c） そ の 他 費 用 7   0.040   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  5)  (0.033)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） (  1)  (0.003)  法定書類の提出に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 272   1.624    

期中の平均基準価額は、16,760円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.40％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○売買及び取引の状況 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本好配当株マザーファンド 495,970 1,174,104 710,660 1,663,322 

いちよしＪリートマザーファンド 875,653 1,217,919 223,772 315,157 
 
 
 

○株式売買比率 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

 

項 目 
当 期 

日本好配当株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 25,245,737千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 20,159,291千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.25   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

 

＜いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本好配当株マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 15,799 2,927 18.5 9,446 1,871 19.8 

平均保有割合 24.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

＜いちよしＪリートマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 20,109 3,473 17.3 13,160 3,569 27.1 

平均保有割合 23.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 16,622千円 
うち利害関係人への支払額（B） 3,075千円 

（B）／（A） 18.5％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

 
 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年６月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本好配当株マザーファンド 2,278,071 2,063,381 5,368,917 

いちよしＪリートマザーファンド 1,238,062 1,889,943 2,601,507 
 
 
 

  

親投資信託残高 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○投資信託財産の構成 (2024年６月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本好配当株マザーファンド 5,368,917 65.7 

いちよしＪリートマザーファンド 2,601,507 31.8 

コール・ローン等、その他 205,682 2.5 

投資信託財産総額 8,176,106 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年６月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 8,176,106,443   

 コール・ローン等 40,238,327   

 日本好配当株マザーファンド(評価額) 5,368,917,455   

 いちよしＪリートマザーファンド(評価額) 2,601,507,772   

 未収入金 165,442,878   

 未収利息 11   

(B) 負債 69,708,924   

 未払解約金 13,904,499   

 未払信託報酬 52,895,608   

 その他未払費用 2,908,817   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,106,397,519   

 元本 4,624,276,485   

 次期繰越損益金 3,482,121,034   

(D) 受益権総口数 4,624,276,485口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 17,530円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は4,268,194,976円、期中追加設定元

本額は1,633,066,855円、期中一部解約元本額は1,276,985,346

円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.7530円です。 
 

○損益の状況 (2023年６月20日～2024年６月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       30,305   

 受取利息 1,052   

 支払利息 △       31,357   

(B) 有価証券売買損益 909,867,957   

 売買益 1,034,392,041   

 売買損 △  124,524,084   

(C) 信託報酬等 △  101,973,986   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 807,863,666   

(E) 前期繰越損益金 856,231,173   

(F) 追加信託差損益金 1,818,026,195   

 (配当等相当額) (  1,422,466,595)  

 (売買損益相当額) (    395,559,600)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,482,121,034   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,482,121,034   

 追加信託差損益金 1,818,026,195   

 (配当等相当額) (  1,427,804,085)  

 (売買損益相当額) (    390,222,110)  

 分配準備積立金 1,664,094,839   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（231,629,584円）、

費用控除後の有価証券等損益額（576,234,082円）、信託約款に

規定する収益調整金（1,818,026,195円）および分配準備積立金

（856,231,173円）より分配対象収益は3,482,121,034円（１万口

当たり7,530円）ですが、当期に分配した金額はありません。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年６月20日から2024年６月17日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

「新NISA制度要件対応に伴う投資信託約款の所要の変更について」 

 2024年１月１日から始まる新しいNISA制度における成長投資枠対象ファンドとしての要件を満たすため、

デリバティブ取引の利用目的を明確化するべく、投資信託約款の一部に所要の変更を行いました。（2023年９

月20日） 

「信託期間を無期限とする投資信託約款の所要の変更について」 

 ファンドの運用状況および純資産残高等に鑑み、信託期間を「無期限」とすることが、より受益者（お客様）

の利益に資すると判断したため、信託期間終了日を、約款の定めによる信託終了の日（無期限）に変更いたし

ました。（2023年９月20日） 

 

  

約款変更について 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2024年６月17日現在) 

＜日本好配当株マザーファンド＞ 
 下記は、日本好配当株マザーファンド全体(9,121,179千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

建設業（10.1％）    

コムシスホールディングス － 85.7 264,555 

大成建設 71.9 － － 

鹿島建設 132.5 132.5 353,642 

五洋建設 282.6 － － 

大和ハウス工業 129.6 195.4 781,600 

積水ハウス 108.3 152.6 522,349 

九電工 33.2 － － 

インフロニア・ホールディングス 166.6 314.7 391,172 

パルプ・紙（1.1％）    

レンゴー 184.8 242.1 241,978 

化学（15.4％）    

クラレ 274.1 403.7 733,119 

旭化成 304.6 － － 

日産化学 － 60.8 279,497 

東ソー － 315.3 641,477 

日本触媒 21.3 90.8 139,605 

三菱瓦斯化学 183 241.6 734,222 

三井化学 126.2 179.6 778,925 

アイカ工業 41.1 61.4 212,382 

ＡＤＥＫＡ 50 － － 

医薬品（－％）    

アステラス製薬 175.5 － － 

ゴム製品（1.9％）    

ＴＯＹＯ ＴＩＲＥ 155.8 174.3 446,992 

ガラス・土石製品（1.2％）    

住友大阪セメント － 71.8 286,338 

ニチアス 36.3 － － 

鉄鋼（1.9％）    

ＪＦＥホールディングス － 188 424,128 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

非鉄金属（3.2％）    

住友電気工業 256.5 290 739,210 

ＡＲＥホールディングス 114.2 － － 

金属製品（0.9％）    

横河ブリッジホールディングス － 28.7 74,878 

三和ホールディングス 77.9 49.9 142,264 

機械（10.7％）    

アマダ 269.9 369.7 630,153 

オーエスジー 64 － － 

ＤＭＧ森精機 123 162.1 673,849 

小松製作所 106.8 137.1 600,360 

荏原製作所 52.5 － － 

アマノ 46.2 46.8 186,732 

ＮＴＮ － 1,228.5 361,547 

電気機器（0.9％）    

ＭＣＪ － 22 30,844 

京セラ 43.1 99.5 180,244 

輸送用機器（8.6％）    

トヨタ紡織 85.9 － － 

いすゞ自動車 134.3 179 354,241 

トヨタ自動車 203.1 164.3 498,814 

アイシン 71.4 63.4 342,169 

本田技研工業 103.1 378.8 622,179 

ヤマハ発動機 80.5 － － 

テイ・エス テック 82.6 80.5 148,884 

その他製品（0.6％）    

リンテック 45.3 42.3 137,898 

オカムラ 26.5 － － 

電気・ガス業（－％）    

関西電力 173.7 － － 
 

国内株式 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

陸運業（－％）    

センコーグループホールディングス 73.9 － － 

情報・通信業（8.6％）    

ネットワンシステムズ － 92.5 242,720 

日本電信電話 43.6 4,965.2 719,457 

ＫＤＤＩ － 100.6 420,005 

ソフトバンク 229 303.7 590,848 

卸売業（5.3％）    

マクニカホールディングス 23.7 － － 

伊藤忠商事 32.3 32.3 238,341 

丸紅 － 70 208,740 

豊田通商 － 28.4 250,260 

三井物産 34.3 34.3 254,849 

三菱商事 29 87 267,960 

小売業（4.7％）    

日本瓦斯 － 76.9 181,753 

丸井グループ － 227.1 507,682 

イズミ 25 － － 

サンドラッグ － 96 376,608 

銀行業（3.1％）    

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 91.4 91.4 141,167 

三井住友トラスト・ホールディングス － 132.7 467,369 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

三井住友フィナンシャルグループ 9.8 9.8 96,628 

保険業（6.4％）    

ＳＯＭＰＯホールディングス 17.6 96 303,648 

第一生命ホールディングス 72.5 216.2 835,396 

東京海上ホールディングス 15.9 61.5 323,674 

その他金融業（3.2％）    

オリックス 131.4 218.8 736,043 

不動産業（8.2％）    

ヒューリック 304.7 450 651,150 

野村不動産ホールディングス － 140.9 555,146 

東京建物 － 232.9 559,192 

カチタス － 66 110,748 

サービス業（4.0％）    

電通グループ － 130.6 511,429 

ユー・エス・エス － 313.1 393,879 

メイテックグループホールディングス 75.8 － － 

合 計 
株 数 ・ 金 額 5,847 14,526 22,900,959 

銘柄数＜比率＞ 54 57 ＜96.5％＞ 
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

＜いちよしＪリートマザーファンド＞ 
 下記は、いちよしＪリートマザーファンド全体(8,557,432千口)の内容です。 

 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

サンケイリアルエステート投資法人 － 117 9,734 0.1 

ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人 307 684 78,660 0.7 

東海道リート投資法人 1,025 972 118,292 1.0 

日本アコモデーションファンド投資法人 40 － － － 

アドバンス・レジデンス投資法人 234 96 30,720 0.3 

ケネディクス・レジデンシャル・ネクスト投資法人 1,057 － － － 

ＧＬＰ投資法人 1,147 1,308 169,909 1.4 

コンフォリア・レジデンシャル投資法人 83 － － － 

日本プロロジスリート投資法人 614 2,261 565,476 4.8 

Ｏｎｅリート投資法人 587 733 186,915 1.6 

イオンリート投資法人 1,287 6,082 800,999 6.8 

ヒューリックリート投資法人 － 384 55,180 0.5 

日本リート投資法人 493 1,550 514,600 4.4 

積水ハウス・リート投資法人 1,409 － － － 

トーセイ・リート投資法人 1,096 1,234 169,551 1.4 

ケネディクス商業リート投資法人 200 － － － 

サムティ・レジデンシャル投資法人 756 1,644 170,811 1.5 

野村不動産マスターファンド投資法人 1,624 3,917 549,555 4.7 

いちごホテルリート投資法人 － 1,000 109,000 0.9 

ラサールロジポート投資法人 123 － － － 

スターアジア不動産投資法人 443 3,504 207,787 1.8 

三井不動産ロジスティクスパーク投資法人 255 749 322,819 2.7 

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人 793 922 68,412 0.6 

投資法人みらい － 1,828 81,254 0.7 

ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人 － 691 98,191 0.8 

ザイマックス・リート投資法人 － 223 26,157 0.2 

タカラレーベン不動産投資法人 － 3,096 305,265 2.6 

アドバンス・ロジスティクス投資法人 1,012 2,335 277,865 2.4 

日本ビルファンド投資法人 365 157 90,903 0.8 

ジャパンリアルエステイト投資法人 138 700 354,900 3.0 

日本都市ファンド投資法人 1,358 4,413 396,287 3.4 

オリックス不動産投資法人 837 4,005 631,188 5.4 

日本プライムリアルティ投資法人 124 443 144,861 1.2 

ＮＴＴ都市開発リート投資法人 169 2,395 277,341 2.4 

グローバル・ワン不動産投資法人 － 2,149 214,040 1.8 

国内投資信託証券 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 

ユナイテッド・アーバン投資法人 1,427 4,158 591,267 5.0 

インヴィンシブル投資法人 5,476 5,060 343,574 2.9 

フロンティア不動産投資法人 97 － － － 

日本ロジスティクスファンド投資法人 341 525 139,335 1.2 

福岡リート投資法人 868 3,085 487,430 4.1 

ＫＤＸ不動産投資法人 1,046 3,756 572,790 4.9 

いちごオフィスリート投資法人 － 1,718 139,673 1.2 

大和証券オフィス投資法人 154 1,186 331,605 2.8 

阪急阪神リート投資法人 － 10 1,312 0.0 

スターツプロシード投資法人 202 1,030 206,412 1.8 

大和ハウスリート投資法人 889 3,127 765,176 6.5 

ジャパン・ホテル・リート投資法人 2,912 2,145 169,240 1.4 

大和証券リビング投資法人 1,931 3,192 328,456 2.8 

ジャパンエクセレント投資法人 1,446 4,317 518,903 4.4 

合 計 
口 数 ・ 金 額 34,365 82,901 11,621,856  

銘 柄 数＜比 率＞ 39 42 ＜98.7％＞  
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
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